Российская Федерация

 Совет депутатов Черепановского сельсовета
Змеиногорского района Алтайского края
Р Е Ш Е Н И Е

 22.12.2022                                                   № 43                                              п.Беспаловский
О возмещении суточных расходов, связанных со служебными командировками на территории Российской Федерации, работникам учреждений и организаций, находящихся в ведении органов местного самоуправления Черепановского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края, и муниципальным служащим за счет средств местного  бюджета

На основании пунктов 2, 8 статьи 24 Устава муниципального образования Черепановский сельсовет Змеиногорского  района Алтайского края
Совет депутатов сельсовета РЕШИЛ:

1. Установить, что возмещение расходов, связанных со служебными командировками на территории Российской Федерации, работникам, заключившим трудовой договор о работе в учреждениях и организациях, находящихся в ведении органов местного самоуправления Черепановского сельсовета  Змеиногорского района Алтайского края, муниципальным служащим и работникам органов местного самоуправления Черепановского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края   за счет средств местного  бюджета осуществляется в размере 300 рублей.
2. Возмещение суточных расходов в размерах, превышающих размеры, установленные пунктом 1 настоящего решения, а также иные связанные со служебными командировками расходы (при условии, что они произведены работником с разрешения или с ведома работодателя) возмещаются органами местного самоуправления Черепановского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края и учреждениями и организациями, находящимися в их ведении, за счет экономии средств, сложившейся в процессе исполнения бюджетной сметы получателя средств местного  бюджета.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2023 года.
Председатель Совета депутатов   сельсовета                                                   Т.Н.Третьякова